
Koncem minulého roku proběhla již tra-
diční událost s názvem GO DAY, která při-
padá na 20. září a každoročně podporuje 
onkogynekologické pacientky po celém 
světě. Připomíná nám důležitost preven-

ce a časného záchytu gynekologických 
nádorových onemocnění, která mohou 
ženu postihnout a mezi které patří nádory 
vaječníků, dělohy, děložního čípku, vulvy 
a pochvy.

Go Day - Fialová jízda na podporu  
onkologických pacientek
■ RNDr. Tereza Bosáková, Ph.D., Clinician Promotion Specialist, ROCHE s.r.o., Diagnostics Division

GO DAY každý rok pořádá pacientská 
organizace VERONICA, která vzdělává 
české ženy v oblasti prevence onkogy-
nekologických onemocnění a současně 
se snaží o to, aby se pacientkám lépe 
stonalo. 
Aby byly informované, svému onemocnění 
rozuměly a věděly, že v náročné léčbě 
nejsou samy. Akce jsme se zúčastnili i my 
z Roche, oblékli si GO DAY trička a vyrazili 
na symbolickou #FialovouJizdu z Alber-
tova do Žlutých lázní. Tam nás čekal milý 
certifikát o absolvování jízdy, malé občer-
stvení i jóga na molu při západu slunce. 
Více informací o celé akci najdete zde: 
https://goday.cz/

Z tiskové konference pořádané v rámci 
GO DAY, na níž zazněly důležité informace 
pro ženy a jejich blíz-
ké, si můžete pustit 
reportáž odvysíla-
nou na ČT1:

ilustrační foto: Foto ...

ilustrační foto: Foto ...

– 12 – Ročník 28 / I / 2024

Téma


